Астраханская область Ахтубинский район
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОСЕЛОК НИЖНИЙ БАСКУНЧАК»

Р Е Ш Е Н И Е

31. 05. 2010                                                                           № 46
          О внесении изменений в Положение
«О муниципальном  земельном контроле на территории
 МО «Поселок Нижний Баскунчак» № 16  от 17.12.2009 года

           Рассмотрев протест Астраханской межрайонной природоохранной прокуратуры № 23-2010 от 07.05.2010 года на п.п. 5.1.3.,6.3., 6.4. и 6.7 «Положения о муниципальном земельном контроле на территории МО «Поселок Нижний Баскунчак», приложение № 1 (распоряжение), утвержденные решением Совета МО «Поселок Нижний Баскунчак» от 17.12.2009 года № 16
           СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОСЕЛОК НИЖНИЙ БАСКУНЧАК»  Р Е Ш И Л :

           1. Протест Астраханской межрайонной природоохранной прокуратуры № 23-2010 от 07.05.2010 года на Положение о муниципальном земельном контроле принять.
           2. Внести изменения в п.п. 5.1.3., 6.3., 6.4. и 6.7 Положения «О муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак», утвержденное решением Совета МО   «Поселок Нижний Баскунчак» № 16 от 17..12.2009 года и изложить их в следующей редакции :
           п. 5.1.3. «В случае, если в ходе документальной проверки выявлены ошибки и (или) противоречия в представленных юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем документах либо несоответствие сведений, содержащихся в имеющихся у органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля документах и (или) полученным в ходе осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля , информация об этом направляется юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю с требованием представить в течении 10 рабочих  дней необходимые пояснения в письменной форме».
           п. 6.3. «О проведении плановой проверки юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляются органом государственного контроля (надзора), органом муниципального контроля не позднее чем в течении трех рабочих дней до начала ее проведения посредством направления копии распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля о начале проведения плановой проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или иным доступным способом.
                          О проведении внеплановой выездной проверки, за исключением внеплановой выездной проверки,  основания проведения которой указаны в п. 6.7. подпункта 2 настоящего Положения, и внеплановой выездной проверки на предмет соблюдения требований статьи 11 ФЗ от 26.07.2006 год № 135-ФЗ «О защите конкуренции», юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляются органом государственного контроля (надзора), органом муниципального контроля не менее чем за двадцать четыре часа до начала ее проведения любым доступным способом.

                         Если основанием для проведения внеплановой выездной проверкам является причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятники истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обнаружение нарушений обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, в момент совершения таких нарушений в связи с необходимостью принятия неотложных мер органы государственного контроля (надзора), органы муниципального контроля вправе  приступить к проведению внеплановой выездной проверки незамедлительно с извещением органов прокуратуры о проведении мероприятий по контролю посредством направления документов, предусмотренных  частями 6 и 7 статьи 10 Федерального закона от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и  и индивидуальных  предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в органы прокуратуры в течении двадцати четырех часов».
          п. 6.4. (подпункт 2) « В акте проверки указываются :
1. дата, время и место оставления акта проверки ;

2. наименование органа государственного контроля (надзора) или органа муниципального контроля ;

3. дата и номер распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля ;

4. фамилии, имена, отчества и должности должностного лица или должностных лиц, проводивших проверку ;

5. наименование проверяемого юридического лица или фамилия, имя и отчество индивидуального предпринимателя, а также фамилия имя, отчество и должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, уполномоченного представителя индивидуального предпринимателя, присутствовавших при проведении проверки ;
6. дата, время, продолжительность и место проведения проверки ;

7. сведения о результатах проверки, в том числе о выявленных нарушениях обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, об их характере и о лицах, достигших указанные нарушения ;

8. сведения об ознакомлении или отказе в ознакомлении с актом проверки руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, присутствовавших при проведении проверки, о наличии их подписей или об отказе от совершения подписи, а также сведения о внесении в журнал учета проверок записи о проведенной проверке либо о невозможности внесения такой записи в связи с отсутствием у юридического лица, индивидуального предпринимателя указанного журнала ;

9. подписи должностного лица или должностных лиц, проводивших проверку».

          п. 6.7. «Основание для проведения внеплановой проверки является :

1. истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами;

2. поступление в органы государственного контроля (надзора), органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах :

а. возникновение угрозы причинения вреда жизни граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера ;

б. причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера ;

в. Нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены);

3. приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля (надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации» .

Глава  муниципального образования                                    В.А.Сыроватский
Председатель Совета                                                                О.Н. Болгов